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Høring – Konseptvalg for et nytt system for veibruksavgift og bompenger 

Vi viser til e-post fra hanne.kjorholt@skatteetaten.no datert 23. november 2022. 

Norges Lastebileier-Forbund (NLF) sine om lag 3 000 medlemmer disponerer om lag 20 000 

lastebiler og om lag 23 000 sjåfører. Medlemmene er dermed store brukere av det offentlige 

veinettet i Norge, og bidrar med store summer i innbetalte avgifter og bompenger hvert år.  

NLF har som ett av sine fem viktige strategiske mål «Trafikksikre og effektive veier». God 

standard på bygging, drift og vedlikehold er grunnlaget for forutsigbar framkommelighet og 

sikker transport. Veien er «fabrikkgulvet» og arbeidsplassen og den viktigste faktoren for 

helse, miljø og sikkerhet. NLF støtter opp om arbeidet mot 0-visjonen, og dette krever også 

trygge veier. Veienes standard er viktig for næringens evne til å produsere konkurransedyktig 

transport for oppdragsgiverne, og for at dette kan gjøres på en tryggest mulig måte for 

transportørene og øvrige trafikanter.  

Ett annet sentralt strategisk mål er «Like konkurransevilkår». NLF arbeider for at alle aktørene 

i det norske transportmarkedet skal følge det samme regelverket, og at myndighetenes 

håndhevelse skal være effektiv og sanksjoneringen lik. Aktørene i det norske 

transportmarkedet er underlagt de samme konkurransereglene, men ikke alle følger dem. Alle 

blir ikke kontrollert, og regelverk gir rom for tolkninger. Det kan dermed bli ulike konsekvenser 

av like regelbrudd, enten i form av ulik oppdagelsesrisiko eller ulike sanksjoner.  

Begge disse strategiske målene har som viktig grunnlag at finansieringen og driften av 

infrastrukturen blir innrettet på en forutsigbar og rettferdig måte. Dette gjelder både når det 

skal investeres, og når trafikantene blir belastet med brukerbetaling, for eksempel 

bompenger, og når de direkte og indirekte ulempene av veitrafikk skal dekkes.  

NLF mener primært at det bør utredes et elektronisk veiprisingssystem hvor det betales avgift 

differensiert etter for eksempel hvor og når man kjører, hvor langt man kjører og utslipp fra 

kjøretøyet. Vi mener at eksisterende bomanlegg, samt alle avgifter som har som formål enten 

å finansiere infrastruktur og drift, eller å skattlegge bruk av bil eller å regulere trafikk basert på 

trengsel eller klima og miljø bør inkluderes. Da kan bompengeanleggene avvikles. 

NLF støtter prinsippet om at bruker og forurenser skal betale for de direkte og indirekte 

ulempene bruken av vei medfører. For næringstransporten betyr det at disse kostnadene 

viderefaktureres og belastes transportkjøperne.   
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NLF mener at veiprising må utformes slik at like konkurransevilkår ivaretas. Det er et 

fundamentalt prinsipp for NLF at betaling for bruken av vei må utformes slik at norske 

transportører ikke svekkes ytterligere i konkurransen mot utenlandske transportører. Dette 

krever at en veiprisingsordning, alt annet likt, belaster brukerne av veiene likt, uavhengig av 

lastebilens opprinnelsesland. Videre forutsetter det at innkrevingen av avgiftene fra 

utenlandske transportører er effektiv, sikker og ikke konkurransevridende, ved at disse ikke 

skal kunne unndra seg å betale.  

Det er også svært viktig at et framtidig nytt system for veiprising og bompenger er 

forutsigbart, på kort og lang sikt. Med dette menes at strukturen, regelverket og takstnivået 

må være stabilt over tid og mulig å kalkulere på forhånd. Dersom det må gjøres endringer i 

system, regelverk eller virkeområde, må dette gjøres slik at transportørene får informasjon om 

og tid til å ta hensyn til dette i sine avtaler. Endringer bør varsles med minimum ett års frist. 

Dersom det gjøres endringer i rabatt- og takstnivå må dette også gjøres slik at transportørene 

får informasjon og tid til å ta hensyn til dette i sine avtaler, og endringene bør varsles med 

minimum 6 måneders frist. 

NLF mener det er svært viktig at en veiprising ikke medfører en økning i det samlede 

avgiftsnivået for transportnæringen. Det må unngås dobbelt beskatning, for eksempel av klima 

og miljø, energibruk og andre direkte og indirekte kostnader som veiprising eventuelt vil 

omfatte.  

Vi forutsetter at veibruksavgiften på diesel fjernes, og vi mener at vektårsavgiften må fjernes 

og eventuelt inngå i et veiprisingssystem. Vi mener også det er viktig at veibruksavgiften 

differensieres mellom tettbebygde strøk og distriktene, slik at avstandsulempene ikke øker. 

NLF støtter utredningens konklusjon om å anbefale konsept 4, som er en trinnvis 

implementering, der første trinn er å omfatte lette norske nullutslippskjøretøy og neste trinn 

er å inkludere tunge kjøretøy, for videre utredning fram til 1. mai 2023.  

Denne høringen omhandler valg av et konsept. Etter at konseptet er valgt (ila februar 2023) vil 

arbeidet med KVU-en fortsette, med blant annet Kvalitetssikring 1 og et forprosjekt som i 

henhold til planen har oppstart august/høsten 2023.  

NLF ønsker, på samme måte som vi hittil har gjort, å fortsette å bidra med innspill og 

synspunkter i det videre arbeidet. 
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